INDICAÇÃO Nº 597/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie policiamento na entrada e saída das aulas no Caic do bairro árvore Grande, para que haja mais segurança na entrada e saída das aulas.

JUSTIFICATIVA

Na entrada e saída das aulas, da referida escola, é grande a quantidade de alunos na porta da escola e vias de acesso. Devido à multidão, muitos estudantes não prestam atenção no trânsito, o que pode resultar em acidentes. A presença da polícia militar é para orientar os alunos e chamar a atenção deles quanto à segurança no trânsito, além de evitar algum tipo de discussão e brigas entre os estudantes no local.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE